
Plus de 200 millions de vues cumulées depuis le confinement.

L’atout humour de la matinale de              .

Lazerstorm Productions présente



Dans un monde où l’on s’écharpe pour un oui 
ou pour un non sur les réseaux sociaux et ailleurs...

Où l’on ne peut (soi-disant) «plus rien dire», 
mais où tout le monde dit tout et n’importe quoi.

Où la couleur d’un pull ou le nombre d’oeufs 
dans un gâteau peut devenir un sujet d’engueulade 
sur Facebook.

Où tout le monde a 50 filtres sur ses photos, 
mais plus aucun dans ses propos.

Où la nuance n’existe plus que dans les nuanciers 
à peinture de chez Castorama.

Où l’humour est coincé entre la censure 
et le politiquement correct.

Il est vraiment temps de se parler !

Fort de ses 18 ans d’écriture pour la télévision, la radio 
et le web, Arnaud Demanche livre ici une ode cynique 
mais savoureuse en l’honneur de l’humour, du dialogue 
et de la liberté d’expression !

Arnaud Demanche
Faut qu’on parle !
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Après 18 ans d’écriture, plus de 150 chroniques médias et 
une centaine de chroniques web, Arnaud est le premier 
humoriste à intégrer la matinale de RMC en août 2022. 
Retransmise du lundi au vendredi en direct sur la radio et 
sur la chaîne RMC Story, il re-signe pour la saison 
2023/2024.

On le retrouve dans deux RDV matinaux depuis le 28 
août 2023 : 

Demanche Pirate le Face à Face à 7h20, chronique 
au cours de laquelle il croque le portrait de l’invité 
de 8h30 d’Apolline de Malherbe sur RMC et BFMTV.

C’est tous les jours Demanche à 8h20, chronique 
humoristique sur l’actualité des dernières 24h. 

Retrouvez les podcasts sur rmc.fr et les vidéos postées 
quotidiennement sur les réseaux sociaux.

Arnaud sur

Arnaud sur le web c’est 200 millions de vues 
cumulées sur les réseaux sociaux avec ses 
chroniques humoristiques d’actualité ! 
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11 ans d’écriture pour Nicolas 
Canteloup sur la matinale d’Europe 1, 
avec Philippe Caveriviere et Laurent 
Vassilian.

Collaborateur de Philippe Caveriviere 
sur la matinale d’Yves Calvi sur RTL 
durant la saison 2021/2022.

plus de 150
chroniques sur :

Chroniqueur  
& auteur radio/télé

Arnaud auteur 
c’est

Arnaud chroniqueur 
c’est

Collaborations
Stéphane Rousseau — Walter
Matthieu Penchinat — Laurent Tesla
Dedo & Schoumsky : Princesse Leya

— CANAL +
Le vrai Journal; Pop Com 

— France Inter
Le Fou du Roi - Stéphane Bern
Les Affranchis - Isabelle Giordano

— RTL
À la Bonne Heure
Stéphane Bern

— EUROPE 1
Ça Pique Mais c’est Bon
Village Médias 
Samedi Roumanoff 

— FRANCE 2
L’Émission pour Tous de Laurent Ruquier
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4 livres d’humour 
Livres

— Le dictionnaire injuste et borné de la télévision
(avec Frederic Royer et Stéphane Rose / 2009 – Editions de l’Archipel)

— Toi, Président de la République
(avec Stéphane Rose / 2016 – Editions Jungle)

— Comment devenir le nouveau Marc Levy
(2016 – Editions Jungle)

— Comment survivre dans les transports en commun
(2014 – Editions J’ai Lu avec Stephane Rose )

— 
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17 ans au cœur de
l’actualité humoristique…

Tout commence en 2004 avec un faux blog de 
Jacques Chirac… Alors que le web en est à ses 
balbutiements, Arnaud achète les noms de 
domaines Jacques Chriac.com et Fr et commence 
à raconter la vie du chef de l’état. Bluffant la presse 
qui voit là un président « à la pointe du progrès », il 
met tout de même une semaine à se faire 
démasquer, mais est repéré par Canal Plus.

Arnaud a alors 22 ans ou Karl Zéro l’engage 
comme auteur pour le Vrai Journal, puis comme 
chroniqueur de la présidentielle de 2007, dans la 
première émission politique sur le web : le Club du 
Net.

La même année, il créé avec Frédéric Royer et 
Stéphane Rose la Cérémonie des Gérard du 
Cinéma, diffusée sur Paris Première, où il occupe 
les fonctions d’auteur, de metteur en scène et 
d’animateur. Le succès permet au trio de lancer 
dans la foulée les Gérard de la Télévision et les 
Gérard de la Politique, et l’aventure durera jusqu’en 
2013.

De 2010 à juillet 2021, il est aux côtés de Philippe 
Caverivière et Laurent Vassilian, auteur de « La 
revue de Presque » de Nicolas Canteloup sur la 
matinale d’Europe 1. Suite au rachat d’Europe 1, 
les humoristes sont tous remerciés… Philippe 
Caverivière, intègre alors la matinale d’Yves Calvi 
sur RTL et c’est avec plaisir qu’Arnaud le rejoint 
comme auteur.

À la rentrée 2022, c’est RMC qui choisit Arnaud 
pour devenir le premier humoriste de sa matinale, 
télévisée et radiodiffusée Apolline Matin, 
retransmise sur les ondes et en direct sur la chaîne 
RMC Story. Resigné pour la saison 2023/2024, il y 
décrypte l’actu avec son humour grinçant et la 
liberté de ton qui le caractérise au travers de deux 
rendez-vous.

Parallèlement à ses activités médiatiques, en 2015, 
Arnaud lance son premier one-man-show, 
intitulé Arnaud Demanche : le Nouveau 
Schwarzenegger, qui sera produit par Jean-
Philippe Bouchard et joué aux Petits Mathurins à 
Paris.

Depuis septembre 2018, il joue son one-manshow, 
intitulé Faut qu’on parle !, produit par 
Lazerstorm Productions et mis en scène par Papy 
(Blanche Gardin, Jamel Comedy Club, Monsieur 
Fraize…). Durant le confinement, il réalise sur ses 
réseaux, des pastilles d’actualité humoristique qui 
rencontrent un réel succès : 200 millions de vues 
cumulées depuis mars 2020 ! Depuis la réouverture 
des salles, Arnaud s’est représenté dans plus de 
150 villes.

Au programme de la saison 2023 / 2024 : 46 villes 
sur 34 départements, des Festivals, des dates à 
l’international, une grande salle Parisienne et des 
projets de cinéma…

C’est plus enthousiaste que jamais qu’il repart sur 
les routes !
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Faut qu’on parle ! 
Ce qu’en dit la presse

« Le deuxième solo du comédien 
venu des médias Arnaud Demanche 
se révèle un spectacle humoristique 
de qualité et un examen critique du 
militantisme [...] Qui l’eût cru ? 
Le formidable spectacle de Demanche 
parle essentiellement d’amour. »

« Le rythme est fluide. Ses blagues font 
mouche. [...] Pour faire rire, oui, mais 
également pour faire réfléchir. Pari 
réussi ! »

« Le carton d’Arnaud Demanche. 
Gros succès sur les réseaux pour cet 
humoriste habituellement à l’affiche 
de l’Apollo Théâtre. Sa vidéo sur « le 
championnat de France des têtes de 
noeud en période de confinement » 
a totalisé... 15 millions de vues sur 
Facebook ! »

« Bien écrit, plein
d’ironie avec un sujet
plus que pertinent »

« Réflexion, légèreté
et plume acérée »

« Prince de
l’humour noir »
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Paris 75
Bruxelles BE

Liège BE
Toulouse 31

Montigny-Lès-Metz 57
Les Clayes-Sous-Bois 78

Châteauroux — Le Poinçonnet 36
Rouen 76
Privas 07

Villepinte 93
Dax 40

Le Plessis-Robison 92
Le Puy en Velay 43

Cluses 74
Le Haillan 33

Poitiers/Vouneuil 86
Saint Gratien 95

Montpellier 34
Béziers/Servian 34

Pertuis 84
Ensuès-la-Redonne 13

Reims 51
Nancy — Neuves-Maisons 54

Savigny Sur Orge 91
Château-Thierry 02

Secteur Nice 06
Orange 84

Caraman 31
Bruguières 31

Orthez 64
Mulhouse 68

Strasbourg Illkirch 67
Bordeaux Femina 33

Angers 49
Nantes 44

Lille 59
Les Sables d’Olonne 85

Penmarch 29
Plouguerneau 29

Rennes — Pacé 35

Annonces prochaines
22/09/2023 
23/09/2023
15-16/09/2023
06/10/2023 
07/10/2023
13/10/2023 
14/10/2023 
20/10/2023
03/11/2023
04/11/2023
18/11/2023
25/11/2023 
02/12/2023
08/12/2023
09/12/2023
16/12/2023
13/01/2024
27/01/2024
02/02/2024
03/02/2024
09/02/2024
23/02/2024
01/03/2024
02/03/2024
15/03/2024
16/03/2024
23/03/2024
29/03/2024
30/03/2024
12/04/2024
13/04/2024
19/04/2024
26/04/2024
27/04/2024
17/05/2024
24/05/2024
25/05/2024
08/06/2024
14/06/2024

Faut qu’on parle ! 
En tounée
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Faut qu’on parle ! 
Contacts

Production — Tournée
David Azoulay
david.azoulay@prelude-prod.com

Presse — Partenariats
presse@arnauddemanche.fr
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